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　　一、概述

　　2009年1-3月，中国出口烤鳗数量为5,375.6吨，同比下降
28.6%，金额为6,752.9万美元，同比下降30.6%，平均单价为
12,562.0美元/吨，同比下降2.8%。2009年3月，中国出口烤鳗数
量为2,531.9吨，环比增长113.4%，金额为3,238.8万美元，环比
增长115.0%，平均单价为12,791.8美元/吨，环比增长0.7%，同
比出口数量增长10.8%，金额增长5.2%，平均单价下降5.1%。

　　2009年1-3月，中国对亚洲出口烤鳗数量为4,546.0吨，同比
下降30.3%，金额为5,852.7万美元，同比下降31.6%，平均单价
为12,874.4美元/吨，同比下降1.9%；对欧洲出口烤鳗数量为
296.5吨，同比下降38.9%，金额为299.4万美元，同比下降
44.1%，平均单价为10,099.0美元/吨，同比下降8.7%；对北美洲
出口烤鳗数量为487.5吨，同比下降0.5%，金额为553.5万美元，
同比下降6.2%，平均单价为11,353.8美元/吨，同比下降5.7%；
对大洋洲出口烤鳗数量为45.7吨，同比增长35.7%，金额为47.3
万美元，同比增长3.7%，平均单价为10,355.0美元/吨，同比下
降23.6%。

　　2009年3月，中国对亚洲出口烤鳗数量为2,114.1吨，同比增
长8.3%，金额为2,781.5万美元，同比增长3.7%，平均单价为
13,157.2美元/吨，同比下降4.3%；对欧洲出口烤鳗数量为147.0
吨，同比增长19.7%，金额为144.8万美元，同比增长7.0%，平均
单价为9,853.3美元/吨，同比下降10.6%；对北美洲出口烤鳗数
量为249.1吨，同比增长29.8%，金额为294.9万美元，同比增长
25.3%，平均单价为11,835.0美元/吨，同比下降3.5%；对大洋洲
出口烤鳗数量为21.8吨，同比增长16.6%，金额为17.6万美元，
同比下降30.7%，平均单价为8,095.8美元/吨，同比下降40.6%。

　　2009年1-3月，自中国进口烤鳗的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为3,695.4吨，同比下降36.4%，金额为
4,744.9万美元，同比下降36.7%，平均单价为12,840.3美元/
吨，同比下降0.4%；第二位是美国，数量为414.0吨，同比下降
8.6%，金额为463.3万美元，同比下降15.1%，平均单价为
11,189.6美元/吨，同比下降7.1%；第三位是香港，数量为270.9
吨，同比下降42.4%，金额为397.1万美元，同比下降45.3%，平
均单价为14,659.2美元/吨，同比下降5.0%。

　　2009年3月，自中国进口烤鳗的国家和地区中，按金额排名
第一位是日本，数量为1,887.3吨，同比增长11.2%，金额为
2,461.2万美元，同比增长7.3%，平均单价为13,041.0美元/吨，
同比下降3.5%；第二位是美国，数量为210.2吨，同比增长
9.5%，金额为245.0万美元，同比增长4.1%，平均单价为
11,659.0美元/吨，同比下降4.9%；第三位是香港，数量为88.4
吨，同比下降55.0%，金额为149.9万美元，同比下降50.3%，平
均单价为16,950.1美元/吨，同比增长10.4%。
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吨，同比下降42.4%，金额为397.1万美元，同比下降45.3%，平
均单价为14,659.2美元/吨，同比下降5.0%。

　　2009年3月，自中国进口烤鳗的国家和地区中，按金额排名
第一位是日本，数量为1,887.3吨，同比增长11.2%，金额为
2,461.2万美元，同比增长7.3%，平均单价为13,041.0美元/吨，
同比下降3.5%；第二位是美国，数量为210.2吨，同比增长
9.5%，金额为245.0万美元，同比增长4.1%，平均单价为
11,659.0美元/吨，同比下降4.9%；第三位是香港，数量为88.4
吨，同比下降55.0%，金额为149.9万美元，同比下降50.3%，平
均单价为16,950.1美元/吨，同比增长10.4%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2007年4月-2009年3月各月出口金额
单位：万美元，吨

2
0

0
7

0
4

2
0

0
7

0
5

2
0

0
7

0
6

2
0

0
7

0
7

2
0

0
7

0
8

2
0

0
7

0
9

2
0

0
7

1
0

2
0

0
7

1
1

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

月份

1

2

3

4

5

6

7

8

9

, 
*1

0
0

0

出口额

出口量

表2：2007年4月-2009年3月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2009年1-3月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

欧洲

北美洲

大洋洲

亚洲 5,852.66

北美洲 553.50

欧洲 299.43

大洋洲 47.28

亚洲

欧洲

北美洲

大洋洲

亚洲 455

北美洲 49

欧洲 30

大洋洲 5
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表4：2009年3月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

2,114.1 2,781.5 8.3 亚洲 3.7

249.1 294.9 29.8 北美洲 25.3

147.0 144.8 19.7 欧洲 7.0

21.8 17.6 16.6 大洋洲 -30.7

109.9 144.5 173.5*东盟 137.9

129.9 121.9 17.3*独联体 4.2

17.1 22.9 42.1*欧盟15国 25.4

17.1 22.9 42.1*欧盟25国 25.4

17.1 22.9 42.1*欧盟27国 25.4

0.0 0.0 -100.0*中东 -100.0

1,887.3 2,461.2 11.2  日本 7.3

210.2 245.0 9.5  美国 4.1

88.4 149.9 -55.0  香港 -50.3

117.9 110.5 41.7  俄罗斯联邦 26.0

52.5 70.3 30.7  新加坡 15.7

39.0 49.8  加拿大
28.6 33.2  印度尼西亚
20.3 30.3  马来西亚
19.5 19.2  台湾省
21.8 17.6 48.4  澳大利亚 -10.2

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年3月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2009年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

4,546.0 5,852.7 -30.3 亚洲 -31.6

487.5 553.5 -0.5 北美洲 -6.2

296.5 299.4 -38.9 欧洲 -44.1

45.7 47.3 35.7 大洋洲 3.7

200.8 265.6 48.9*东盟 25.2

187.5 176.7 -42.9*独联体 -52.1

109.0 122.7 87.1*欧盟15国 62.2

109.0 122.7 -31.1*欧盟25国 -27.7

109.0 122.7 -31.1*欧盟27国 -27.7

3.5 5.4 -11.5*中东 -1.8

3,695.4 4,744.9 -36.4  日本 -36.7

414.0 463.3 -8.6  美国 -15.1

270.9 397.1 -42.4  香港 -45.3

203.9 254.1  台湾省
166.5 181.5 70.5  韩国 57.9

175.2 165.2 -35.6  俄罗斯联邦 -46.3

109.7 152.9 -8.8  新加坡 -19.2

73.5 90.2 98.6  加拿大 101.9

45.7 47.3 54.0  澳大利亚 18.8

44.5 44.9 136.7  德国 52.6

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年1--3月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2009年3分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

1,620.6 2,190.1 1,552.5一般贸易 2,143.4 4.4 2.2

911.3 1,048.7 732.8加工贸易 935.6 24.4 12.1

0.0 0.0 18.8  来料加工装配贸易 10.3 -100.0 -100.0

911.3 1,048.7 714.0  进料加工贸易 925.3 27.6 13.3

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2009年3月 2008年3月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2009年1-3月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

3,606.8 4,590.9 4,920.1一般贸易 6,447.0 -26.7 -28.8

1,768.8 2,161.9 2,606.5加工贸易 3,279.1 -32.1 -34.1

0.0 0.0 18.8  来料加工装配贸易 10.3 -100.0 -100.0

1,768.8 2,161.9 2,587.7  进料加工贸易 3,268.8 -31.6 -33.9

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2009年1--3月 2008年1--3月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2009年3月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

30.1 32.0 73.5上海 92.6 -59.0 -65.4

0.0 0.0 49.7江苏 52.7 -100.0 -100.0

227.7 190.9 302.5浙江 320.1 -24.7 -40.4

1,376.5 1,693.1 1,060.4福建 1,499.6 29.8 12.9

279.1 559.5 401.1江西 595.4 -30.4 -6.0

107.2 115.9 8.1山东 6.7 1,221.2 1,632.7

511.4 647.4 390.1广东 512.1 31.1 26.4

金额

同期比%2009年3月 2008年3月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2009年1-3月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

66.5 77.5 194.3上海 238.9 -65.8 -67.6

0.0 0.0 65.5江苏 69.3 -100.0 -100.0

530.3 459.2 1,130.0浙江 1,120.0 -53.1 -59.0

2,930.1 3,686.4 3,533.6福建 4,705.3 -17.1 -21.7

592.5 1,022.1 1,011.5江西 1,485.3 -41.4 -31.2

244.4 289.5 232.8山东 304.3 5.0 -4.9

1,011.8 1,218.3 1,359.1广东 1,803.1 -25.5 -32.4

金额

同期比%2009年1--3月 2008年1--3月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2009年3月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

930.2 1,154.2 1,019.5国有企业    1,411.5 -8.8 -18.2

1,068.7 1,404.1 769.7外商投资企业 1,014.3 38.8 38.4

174.2 204.4 14.9  中外合作企业 20.7 1,069.4 889.6

319.7 354.3 303.0  中外合资企业 349.3 5.5 1.4

574.8 845.4 451.8  外商独资企业 644.4 27.2 31.2

533.1 680.5 496.2私营企业    653.3 7.4 4.2

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2009年3月 2008年3月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2009年1-3月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

2,019.2 2,417.2 3,122.1国有企业    4,113.5 -35.3 -41.2

2,010.4 2,568.0 2,585.1外商投资企业 3,300.7 -22.2 -22.2

341.6 403.5 302.1  中外合作企业 422.8 13.1 -4.5

748.5 859.0 1,115.7  中外合资企业 1,207.0 -32.9 -28.8

920.4 1,305.5 1,167.3  外商独资企业 1,671.0 -21.2 -21.9

1,346.1 1,767.6 1,819.5私营企业    2,311.9 -26.0 -23.5

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2009年1--3月 2008年1--3月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2009年3月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

110.894.9当月出口

71.497.2累计出口

注：以上年同期为100。

价格指数（派氏） 物量指数（拉氏）
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报告说明

烤鳗海关协调制度编码：

烤鳗 16041910

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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